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1. Inledning 

En detaljplan är ett juridiskt dokument, som regleras genom Plan- och bygglagen (PBL) och tillämpas 

när förändringar av markanvändning och bebyggelse behöver ske i ett sammanhang. Den 

övergripande principen för en detaljplan är att ställningstagande till förändringar av mark- och 

vattenanvändningen ska ske mot bakgrund av vad som från allmän synpunkt sett är en lämplig 

utveckling. Mark får tas i anspråk för att bebyggas endast om den från allmän synpunkt är lämpligt 

för ändamålet.  

En detaljplan ska också tillgodose både lokala, regionala och nationella mål och lagar. När man tar 

fram en detaljplan sker detta i samråd med länsstyrelsen, berörda myndigheter, föreningar och 

enskilda som har ett väsentligt intresse avseende aktuell detaljplan. Samtliga synpunkter som 

inkommer sammanställs, kommenteras och vägs in i planprocessen.   

Detaljplanen för camping vid Voxnabruk handläggs med utökat förfarande enligt plan- och bygglagen 

(PBL). Detta innebär att när ett förslag är framtaget så sker ett samråd där samtliga intressenter ges 

tillfälle att yttra sig om planförslaget. Inför samrådet ska kommunen kungöra förslaget till detaljplan. 

Kungörelsen ska göras i en ortstidning och anslås på kommunens anslagstavla. När det reviderade 

planförslaget är bearbetat sker en underrättelse och granskning samt granskningsutlåtande innan 

antagande av förslaget.  

Tidplanen för detaljplanearbete kan variera kraftigt i längd beroende på händelseutvecklingen med 

utredningar och samrådsprocess. En detaljplan vars arbete flyter på relativt obehindrat kan förväntas 

ta ungefär ett till två år. 

2. Planens syfte  

Detaljplanen tas fram för att pröva möjligheten till en ny mindre naturcamping inom ett 

riksintresseområde för friluftsliv i närheten av Voxnabruk. Detaljplanen ska utformas så att 

campingen inte påverkar naturvärden och friluftslivet kring Voxnan negativt. Inom planområdet ska 

det vara möjligt att utveckla de anläggningar som behövs för att bedriva campingverksamhet och 

t.ex. reception, kanotuthyrning, servicehus, plats för husvagn, husbil och tält. Del av området prövas 

även för utbyggnad av campingstugor. 

3. Planområdets läge och areal 

Planområdet är beläget i Voxnabruk och gränsar i söder till Nybrovägen, i öster till väg 296 och i 

väster till älven Voxnan. I planområdet ingår fastigheten Voxna 65:1. Området har en areal på ca 3 

ha.  

4. Planförfarande 

Detaljplanen handläggs med utökat förfarande i enlighet med plan- och bygglagen (SFS 2010:900).  
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5. Handlingar 

Planhandlingar  

 Plankarta med bestämmelser 2022-03-09 

 Planbeskrivning 2022-03-09 

 Grundkarta 2020-09-22 

 Fastighetsförteckning 2021-11-29 

Plankartan och planbestämmelserna är juridiskt bindande. Planbeskrivningen utgör komplement till 

plankartan och planbestämmelserna, men saknar egen rättsverkan. 

Övriga handlingar  

Under planarbetet har dessutom följande handlingar upprättats: 

 Undersökning - Underlag för prövning om detaljplan kan antas leda till betydande 

miljöpåverkan 2018-07-04 

 Undersökning – Komplettering av Underlag för prövning om detaljplan kan antas leda till 

betydande miljöpåverkan inklusive bilaga 2018-11-22 

 Miljökonsekvensbeskrivning 2021-12-08 

 Samrådsredogörelse 2021-05-10 

 Granskningsutlåtande 2021-12-08 

Utredningar och underlag 

Utredningar som bifogas 

 PM VA och geoteknik Voxnabruks camping, Ramböll 2020-04-30 

 PM Potentiella föroreningskällor samt risk- och sårbarhetsanalys, Sweva 2020-12-18 

 Grundvattenförhållanden i anslutning till befintlig nedlagd deponi, Sweva 2020-12-21 

 PM över arkeologisk utredning, öster om Voxna bruk, inför campingplats, Länsmuseet 

Gävleborg 2020-12-02 

 Naturinventering, Stefan Olander 2018-07-02 

 Naturinventering, Stefan Olander 2019-10-05 

6. Tidigare ställningstaganden 

Översiktsplan 

Gällande översiktsplan, ÖP2030, är den kommuntäckande översiktsplanen som antogs i maj 2017. I 

översiktsplanen framgår att Ovanåkers kommun vill skapa förutsättningar för turism kopplat till 

natur, kultur och idrott, i samverkan mellan kommunen, föreningar och näringsliv. Planområdet ingår 

i ett område som i översiktsplanen anges som ett område som erbjuder både vildmarksartad natur 

för friluftsaktiviteter som paddling, värdefulla fiskevatten och enskilda besöksmål. Förutom mycket 

stora ekologiska värden har området stor potential för utveckling av frilufts- och turismaktiviteter. 

I översiktsplanen framgår det även att strandnära bebyggelse för att höja kommunens attraktivitet i 

balans med naturvård, kulturvård och friluftsliv kräver en ansvarsfull hållning till ny bebyggelse och 

verksamheter vid vattenområden. Hänsyn ska tas till strandområden kring rinnande vatten, 

obebyggda öar, uddar, näs och områden kring etablerade kanotleder. 
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Detaljplaner 

Gällande detaljplaner och områdesbestämmelser 

Planen berör eller tangerar inte gällande detaljplan eller områdesbestämmelse.  

Kommunala beslut / program i övrigt 

Tekniska nämnden beslutade 2018-06-20 att låta upprätta en detaljplan för en ny camping i 

Voxnabruk. 

Riksintressen 

Älven Voxnan är ett riksintresse för naturvård och friluftsliv där översiktsplanen nämner områdets 

utvecklingspotentialer gällande frilufts- och turistaktiviteter och att ny bebyggelse endast tillåts i 

anslutning till befintlig bebyggelse eller för friluftslivets behov. Planområdet omfattas även av en 

vattenskydd mot vattenkraft, vattenreglering och vattenöverföring för kraftändamål, något planen 

inte kommer påverka. 

Bebyggelsen i Voxnabruk, belägen väster om planområdet på andra sidan Voxnan på ca 300 m 

avstånd från planområdet, är utpekad som riksintresse för kulturmiljön. 

Natura 2000 

Älven Voxnan är klassad som Natura 2000-område enligt 4 kap 8 § MB. Den sydvästra delen av 

planområdet ligger ca 45 meter från Natura 2000-områdets gräns och bedöms därför kunna beröra 

Natura 2000-områdets värden, vilket därför behöver utredas genom en strategisk miljöbedömning. 

Strandskydd, miljökvalitetsnormer (och andra enl. MB) 

Planområdet berör generellt strandskyddsområde. Strandskyddet behöver därför upphävas i denna 

plan enligt  7 kap. i miljöbalken. Planen bedöms inte ha någon negativ påverkan på eller någon större 

betydelse för miljökvalitetsnormer för vatten beroende på byggnadens och tomtens utformning,  

utförande samt valda VA- och dagvattenlösningar. Planen bedöms inte heller påverka 

miljökvalitetsnormer för luft.  

 

Bedömning av betydande miljöpåverkan 

Enligt 6 kap. 11§ Miljöbalken ska kommunen göra en miljöbedömning av planer och program om 

dess genomförande kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. Om så är fallet ska en separat 

miljökonsekvensbeskrivning (MKB) upprättas. För att avgöra om det finns risk för att detaljplanens 

genomförande medför betydande miljöpåverkan görs en undersökning. 

Ovanåkers kommun skickade 2018-07-04 in underlag för prövning enligt PBL 4 kap 34 §, om 

detaljplan kan antas få betydande miljöverkan (undersökningssamråd). I underlaget har kommunen 

bedömt och tagit ställning till att planen inte innebär risk för betydande miljöpåverkan. Länsstyrelsen 

delade inte denna uppfattning i yttrandet 2018-08-16, utan gör bedömningen att en strategisk 

miljöbedömning enligt 6 kap. miljöbalken ska göras.   

Ovanåkers kommun valde därför att omarbeta planförslaget och ändrade förslag till 

planområdesgräns, så att bland annat Natura-2000 området och Naturvårdsområdet ej längre ingick 

planområdet. Detta för att ytterligare minska påverkan på de särskilt utpekade punkterna som 

länsstyrelsen framhäver i sitt tidigare yttrande. Ovanåkers kommun skickade 2018-11-22 det 
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reviderade planförslaget för undersökningssamråd till Länsstyrelsen. Kommunen gjorde då 

bedömningen att planen inte kunde antas medföra en betydande miljöpåverkan och en strategisk 

miljöbedömning inte behövde göras. Länsstyrelsens yttrande inkom den 2018-12-20 där det framgick 

att länsstyrelsen inte delade den bedömningen, utan gör bedömningen att en strategisk 

miljöbedömning enligt 6 kap miljöbalken ska göras. Som en del i detta arbete ska kommunen med 

Länsstyrelsen samråda om hur omfattningen av och detaljeringsgraden i 

miljökonsekvensbeskrivningen ska avgränsas. 

En särskild miljökonsekvensbeskrivning har därför upprättas och bifogas i detaljplanen. 

Miljökonsekvensbeskrivningens slutsatser sammanfattas på sida 19 under kapitel 7 nedan.  

7. Detaljplanen 

I detta avsnitt redovisas samlat under varje rubrik detaljplanens förutsättningar följt av dess 

förändringar och tänkbara konsekvenser. 

Markägoförhållanden 

Planområdet omfattar del av fastigheten Voxna 65:1 som ägs av Stora Enso Skog och Mark AB. 

Planområdet är ca 3 ha stort och består av skogsmark. 

Naturmiljö 

Landskapet inom planområdet är bevuxet med skog. Skogen är brukad och består av yngre tätvuxen 

tall uppblandad med lövträd. En mindre bäck passerar genom området från dess nordöstra hörn ner 

mot Voxnan. Helheten av området är att det har brukats av både av skogsbruk och bete, ingen 

gammal skog i området förutom enstaka äldre tallar. Längs med bäckfåran som är ett grävt dike finns 

det ingen speciell flora förutom de vanliga triviala arterna.  

Landskapet utanför planområdet närmast Voxnan är skogbevuxet med tall, gran och olika lövträd, 
främst björk. Söder om planområdet finns torr sandig tallhed med högvuxna tallar, här ökar även 
andelen lövträd, främst björk. Utanför planområdet söder om befintlig bebyggelse rinner bäcken i en 
krok genom ett sankt område där det växer lövsly. En relativt brant sluttning finns längs med 

bäckfårans sista 20-30 m där den grävt ur en liten ravin innan den mynnar i Voxnan. 

Jordbruksmark 

Inom planområdet finns det ingen brukad jordbruksmark. Närmaste åkermark finns ca 200 meter 

väster om planområdet.    

Mark 

Geotekniska förhållanden 

En geoteknisk utredning har genomförts och östra sidan åsen består till stora delar av sand och 

väster om åsen finns svämsediment med mer finkorniga jordarter där Voxnan svämmar över vid höga 

flöden. Planen berörs av ett område med eventuella höga markradonvärden vilket innebär att 

hänsyn skall tas vid nybyggnation.
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Figur 1. Jordartskarta på Planområdet från SGU 

Markradon 

Åsen i planområdet är utpekat som högriskområde för radon enligt SGU. Då erfarenhetsmässigt 

dessa kartor har låg tillförlitlighet lokalt så bör radonmätningar göras vid byggnation inom 

planområdet. 

 
Figur 2. Radonkarta från SGU 
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Risk för ras och skred 

Den geotekniska utredningen bedömer preliminärt att inga laster bör föras på marken närmre än 20 

meter från släntkrönet mot älven. Vilket inte berör planområdet då planområdesgränsen går som 

närmst 45 meter från strandlinjen. Övriga slänter i området i närhet till bäckfårans raviner som ligger 

utanför planområdet bör samma antagande göras. I övriga delar inom planområdet visar 

bedömningen dock inga tecken på att icke tillfredställande stabilitetsförhållanden skulle råda.  

Vatten 

Geohydrologiska förhållanden 

Grundvattenytan varierar då den sannolikt påverkas av Voxnans nivå och avståndet till Voxnan. 

Grundvattennivån bedöms därför variera mellan +191 och +196. 

Voxnans nivå ligger i normalfall kring +191, +192 meter, högsta beräknade nivå ligger omkring +197 

meter enligt MSB (Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap). Den västra delen av planområdet 

berörs av 100-årsflöde. 

Norr om planområdet ligger voxnabruks avfallsupplag som är en nerlagd deponi (EBH-objekt 

164015). Vid riskklassning enligt Naturvårdsverkets metod för inventering av förorenade områden 

placeras deponin i Voxnabruk i risk-klass 1 ”Mycket stor risk för påverkan på människor och miljö”, 

eftersom det i deponin finns dioxiner och deponin ligger på sandig, grusig mark med närhet till 

vattenverk med uttag av dricksvatten.  

I länsstyrelsen yttrande från 2020-07-17 efterfrågades en vidare undersökning av risker för 

spridningsrisk från den nerlagda deponin norr om planområdet. En utredning har genomförts av 

Sweva AB för grundvattenförhållanden i anslutning till befintlig nerlagd deponi.  

I riskklassningen är det hälsorisken som bedöms som mest allvarliga påverkan medan risken för 

påverkan på miljön bedöms inte som lika allvarlig. 

I utredningen kring grundvattenförhållanden i anslutning till befintlig nerlagd deponi som har tagits 

fram till detaljplanen, PM Potentiella föroreningskällor samt risk- och sårbarhetsanalys, Sweva 2020-

12-18 framgår det att grundvattenytan i området har en mycket flack lutning. 

Grundvattenståndsmätningar utförda av Midvatten (2010) visar att gradienten i samma område kan 

variera, troligen beroende av Voxnans vattennivå, aktuell grundvattenbildning och 

jordartssammanfattning. Isälvsavlagringen som utgörs av grovkornigt sandigt grusigt material har i 

läget för vattentäkten och deponin en mäktighet av storleksordningen 15 meter och en 

förhållandevis ringa bredd i basen. På ömse sidor av åsen i öst och väst uppvisas finkornigare jordar i 

form av finsand och silt. 

I SWECO’s miljötekniska undersökning 2014 har spridningen från den nedlagda tippen bedöms i 

huvudsak vara begränsad till området omedelbart väster om deponin men det sker även en vidare 

spridning åt nordväst och norr. Någon spridning mot söder har ej konstaterats. SWECO finner inte 

anledning i sina rekommendationer att utföra vidare undersökningar mot söder där flera fastigheter 

finns med permanentboende, vilket torde tyda på att de känner sig trygga med den 

föroreningsspridning som beskrivits (Sweva 2020). 

Enligt Sweva beror riskklassningen på deponin jordartsförhållanden och närhet till vattenverk med 

uttag av grundvatten, alltså inte på omfattande förorening. Från analyserade prover kan dock 
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konstateras halterna i grundvattnet i deponiområdet är låga och under de gränsvärden som finns för 

dricksvatten. Inom planområdet kommer inget grundvatten att uttas. 

Sweva’s bedömning är att det inte krävs ytterligare undersökningar/arbeten för en vidare 

handläggning av planärendet. 

Strandskydd 

Generellt strandskydd enligt MB 7 kap 14 § gäller 100 meter från Voxnans strandlinje samt längs den 

mindre bäck som enligt allmänt kartmaterial löper genom planområdet. 

  
Figur 3. Generellt strandskydd, 100 meter 

I detaljplan föreslås strandskyddet upphävas enligt 7 kap. 18 c § punkt 5 miljöbalken då det behöver 

tas i anspråk för att tillgodose ett angeläget allmänt intresse som inte kan tillgodoses utanför 

området. De föreslagna bebyggelseplanerna bedöms ligga i linje med ambitionerna att främja 

naturupplevelser och friluftsliv då det är en verksamhet som möjliggör camping. 

Planområdet ligger inom riksintresseområde för friluftsliv och anges i gällande översiktsplan som 

område med stor potential för utveckling av friluftsliv- och turistaktiviteter. Söder om planområdet 

finns en pågående kanotuthyrningsverksamhet, som har behov av att kunna utvecklas och att 

komplettera utbudet i anslutning till existerande funktionsbyggnader. Kanotuthyrningsverksamheten 

erbjuder ett fåtal plaster för tillfälligt boende men i övrigt är utbudet av boende och ställplatser 

otillräckligt i närhet till riksintresset för friluftsliv och behöver därför utökas för att tillfredsställa 

efterfrågan. 

I värdebeskrivningen av riksintresse för friluftsliv, FX 06 Voxnan beskrivs området erbjuda 

friluftsaktiviteter såsom vandring, fiske, camping m.m. Två av tre huvudkriterier för riksintresse FX 06 

Voxnan är kopplade till friluftsliv och vattenknutna aktiviteter. Många av de värden som är utpekade 

i riksintresset har varit möjliga att tillgodose då det tidigare har funnits en camping. I dagsläget finns 

det ingen camping i eller kring området. Den närmaste campingplatsen ligger i Alfta ca 3 mil bort. En 

campingplats gynnar inte bara kanotverksamheten utan även bruksorten Voxnabruk med rik kulturell 

historia samt det nya biosfärområdet Voxnadalen.     
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Strandskyddsområdet inom planområdet nyttjas inte i någon större utsträckning av allmänhetens 

friluftsliv. Området längs strandkanten är bevuxet och svårt att orientera sig genom. I närhet till 

planområdet och i anslutning till bron över till orten Voxnabruk har kommunen anlagt en rastplats 

bestående av ett vindskydd med grillplats samt tillhörande informationsskyltar. Utpekade 

vandringsstigar finns söder och öster om planområdet. I planområdet finns det inga utpekade stigar 

eller tecken på mänsklig närvaro.    

Förutom planförslaget och nollalternativet bedöms det finnas en alternativ lokalisering i närhet till 

kanotuthyrningsverksamheten. Den  alternativa lokaliseringen ligger sydöst om nuvarande 

planförslag och på andra sidan väg 596. En lokalisering öster om väg 596 (utanför 

strandskyddsområdet för natura 2000) bedöms inte som lämplig ur trafiksäkerhetssynpunkt då 

rörelse till och från vattnet kommer att förekomma frekvent säsongsvis. Några av grusvägarna öster 

om väg 296 är även till viss del sammankopplad med vandringsleder. Planområdet bör därför 

placeras väster om väg 596 för att minska antalet gångtrafikanter som passerar vägen.  

Planen tar hänsyn till de krav som ställs på tillgänglighet och skydd av naturvärden, detta innebär att 

Voxnan även inom ramen för detaljplanen är tillgänglig för allmänheten. Planförslaget innebär inga 

fysiska ingrepp inom Voxnans strandzon, påverkan på naturvärdena bedöms därför vara små och inte 

innebära några påtagliga negativa konsekvenser. Plangränsen i planförslaget har korrigerats för att 

minimera påverkan på flora- och fauna och angränsande blöthål med höga naturvärden. 

Efter en sammanvägd bedömning av analysen hur allmänheten använder området idag samt hur 

växt- och djurlivet som finns i området ser ut idag anser kommunen att intresset av att ta området i 

anspråk på det sätt som möjliggörs i detaljplanen väger tyngre än strandskyddets intressen. 

Planbestämmelse: 

Upphävande av strandskydd 

Strandskydd – Strandskyddet är upphävt inom all kvartersmark 

Kulturmiljö/kulturarv 

Inga tidigare kända fornlämningar finns inom planområdet. Länsstyrelsen påpekade i sitt tidigare 

yttrande att det i planområdets närområde finns flera kända fornlämningar. Länsstyrelsen anser att 

en arkeologisk utredning behöver utföras innan något arbete inom området påbörjas. Länsmuseet i 

Gävleborg har utfört en arkeologisk utredning där hela ytan inventerades okulärt. Påträffade 

lämningar beskrevs, fotades och mättes in. 

Total fem (5) fornlämningar påträffades varav tre inom planområdet. Registrerade fornlämningar 

inom planområdet består av två kolbottnar i form av liggmilor och en dammvall. Förslag på vidare 

åtgärder för fornlämningar inom planområdet är att kolbottnarna dateras och eventuellt undersöks. 

En metalldetektering kring kolbottnarna och dammvallen är en möjlig framtida åtgärd.  

Länsstyrelsen Gävleborg har beslutat att de två liggmilorna som finns inom planområdet ska klassas 

som fornlämning och att de tre övriga lämningarna som påträffades av länsmuseet under 

utredningen ska klassas som övrig kulturhistorisk lämning.  

Innan ingrepp i mark som kan påverka en fornlämning får ske ska fastighetsägaren eller exploatören 

ansöka om ingrepp i fornlämning hos länsstyrelsen. Detta så att fornlämningen kan undersökas och 

dokumenteras vidare innan ingrepp för att sedan arkiveras och tas bort från registreringen.  



  
                 
  Planbeskrivning – Detaljplan för camping vid Voxnabruk | 11  

Om det vid markingrepp påträffas en okänd fornlämning ska arbetet omedelbart avbrytas till den del 

som fornlämningen berörs. Den som leder arbetet ska omedelbart anmäla förhållandena till 

länsstyrelsen (2 kap. 10 § kulturmiljölagen). 

Väster om älven finns ett riksintresse för kulturmiljö som omfattar tre industrimiljöer vilka visar en 

gruv- och bruksmiljö genom en obruten produktionskedja från järnmalm till färdig produkt 

(gruvmiljö, bruksmiljö, herrgård). 

Landskapsbild och stadsbild 

Planområdet består av ett obebyggt skogsområde där landskapsbilden kommer att förändras vid 

byggnation. Landskapsbilden mot Voxnan ändras marginellt då avståndet och den ridå av vegetation 

som sparas mot voxnan gör att landskapsbilden inte bedöms påverkas negativt. Angränsande 

bebyggelser i söder används som bostäder respektive bygdegård. Sammantaget bedöms påverkan 

som begränsad.  

Befintlig bebyggelse 

Det finns ingen befintlig bebyggelse inom planområdet förutom en transformatorstation. 
Transformatorstationen får en egen användning, E1 – Transformatorstation.  
 
Söder om planområdet finns det två bostadsbyggnader, en bygdegård samt tre 
komplementbyggnader som bland annat nyttjas som garage och förråd. På andra sidan väg 296 finns 
det ett bostadshus som även är en livsmedelsbutik. I anslutning till livsmedelsbutiken finns en 
tankstation placerad ovan jord.   
 
 
 

 
Figur 4. Flygbild i söderriktning över det tänkta planområdet samt angränsande bebyggelse 
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Planförslagets användningar 

Detaljplanen möjliggör en viss flexibilitet hur området utnyttjas då stora delar av planområdet 

möjliggörs för både campingstugor och uppställningsplatser.  

N1, Naturcamping med tillhörande service byggnader 

Naturcamping innebär att det är möjligt att uppföra en campingplats med tillhörande verksamheter.  

Användningen är endast avsedd för tillfällig uthyrning och för enkelt flyttbara enheter. Inom 

campingen ingår plats för uppställning av tält, husvagnar och husbilar. Även servicebyggnader och de 

byggnader och anläggningar som behövs för driften av campingen ingår. Det kan till exempel vara 

byggnader för personlig hygien, gemensamt kök, miljöhus, transformatorstationer, elstolpar, butiker, 

restauranger, kiosker, receptionsbyggnader, förråd, lekplatser, badplatser och parkering. 

O1, Campingstugor och vandrarhem 

I användningen ingår campingstugor för tillfällig uthyrning samt vandrarhem.  

N2, Naturcamping, endast uppställning av tält, husvagn och husbil 

Bestämmelsen innebär att endast uppställning av tält, husvagn och husbil är möjligt inom 

användningsområdet. Ingen bebyggelse är tillåten i området. Utformningen av området ska ske likt 

N1 så att naturmiljön och känslan av att vara i naturen bibehålls. 

E, Teknisk anläggning 

Användningen tekniska anläggningar inrymmer områden för tekniskt ändamål. Användningen 

betecknas på plankartan med E. Till tekniska anläggningar räknas både offentliga och privata 

anläggningar. Användningen omfattar flera olika typer av tekniska anläggningar. Det handlar om 

anläggningar för produktion, distribution, omvandling eller hantering av elektricitet, tele-, TV- och 

radiosignaler, digital datatrafik samt värme, kyla, vatten, avlopp och avfall eller annan teknisk 

anläggning. Användningen är inte begränsad till befintlig teknik utan kan användas för ny teknik som 

överensstämmer med bestämmelsen i övrigt. 

VÄG – Allmän plats  

Användningen Väg används för områden avsedda främst för trafik till, från och genom en ort samt 

mellan olika områden inom en ort. I användningen ingår även komplement som behövs för vägens 

funktion. I detaljplanen planläggs ett 2 meter brett vägområde utmed väg 296 för att säkerställa 

kommunens befintliga belysningsarmaturer. Förutom planerad infart kommer ett utfartsförbud att 

planläggas i angränsande till användningen allmän plats – VÄG.   

Ny bebyggelse 

Campinganläggningen som finns illustrerad i figur 5 visar ett förslag på utbyggnad av området och 

innehåller ca 25-35 uppställningsplatser och 15-20 byggnader av olika slag inom fastigheten. I 

delområdet närmast Voxnan tillåts endast uppställningsplatser av tält, husvagn och husbil.  

Utnyttjandegraden för byggnation av uthyrningsstugor och tillhörande servicebyggnader i det norra 

egenskapsområdet föreslås vara 840 kvadratmeter. Därutöver regleras att varje byggnad får max 

vara 60 kvadratmeter. Högsta nockhöjd inom det norra stugområdet är satt till 4,5 meter. 
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I det mittersta egenskapsområdet närmast infarten möjliggörs en byggrätt med nockhöjd på 8 meter 

och en byggnadsarea på 600 kvadratmeter utan krav på att varje byggnad max får vara 60 

kvadratmeter, detta för att möjliggöra en större byggnad exempelvis receptionsbyggnad. I 

planområdets södra del möjliggör ett egenskapsområde en större byggnad där ett 

garage/förrådsbyggnad kan tänkas uppföras. Utnyttjandegraden är satt till 230 m2 och en nockhöjd 

på 6 meter.  

Närmast planområdesgränsen mot allmän plats VÄG upprättas ett område med prickmark (mark som 

inte får bebyggas) med en buffert på ca 30 meter. Den prickade delen får ej förses med byggnad. Ett 

område med korsprickad mark fortsätter i ytterligare 15 meter efter prickmarken. Den korsprickade 

marken ger möjlighet att uppföra komplement- och servicebyggnader men inte byggnader som 

möjliggör för övernattning. Med servicebyggnad menas en byggnad som innehåller gemensamma 

funktioner för campinggäster t.ex. för personlig hygien och gemensamt kök. Servicebyggnaden får 

inte innehålla möjlighet till övernattning. 

 

Figur 5. Exempel på maximal utformning av planområdet med olika anläggningar.  

Maximal byggnadsarea för hela fastigheten är sammanlagt 1670 m2. 
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Planbestämmelser Kvartersmark: 

Användning av mark och vatten – allmän plats 

VÄG – Allmänna platser med kommunalt huvudmannaskap 

Användning av mark och vatten - kvartersmark 

N1O – Naturcamping med tillhörande servicebyggnader, Tillfällig vistelse 

N2 – Naturcamping, endast uppställning av tält, husvagn och husbil 

E1 – Transformatorstation 

Egenskapsbestämmelser för kvartersmark 

Prickmark – Marken får inte förses med byggnad 

Korsmark – Marken får endast förses med komplementbyggnad och servicebyggnad. Byggnad med 

möjlighet till övernattning får inte uppföras 

Utfart – Utfartsförbud 

Höjd på byggnader - Högsta nockhöjd är angivet värde i meter  

Utnyttjandegrad   

e1 – Största exploatering är angivet värde i kvadratmeter byggnadsarea 

e2 – Största byggnadsarea är angivet värde i kvadratmeter per byggnad 

Mark 

n1 – Uppställning av tält, husvagn eller husbil får anordnas 

Offentlig och kommersiell service 

En livsmedelsbutik och en obemannad drivmedelsstation finns i närheten av planområdet öster om 

väg 296. Voxnabruk herrgård som ligger ca 1 km från planområdet har säsongsvis restaurang- och 

caféverksamhet.  Övrig offentlig och kommersiell service finns i Edsbyns tätort. 

Trafik 

Gatunät, biltrafik 

Infart till planområdet föreslås anornas från väg 296 i den sydöstra delen av planområdet. Det finns i 

dagsläget redan en infart till fastigheten som inte brukas i någon större utsträckning. Tanken är att 

nyttja den befintliga infarten och inte tillåta några ytterligare angöringar för att trafiksäkerheten på 

väg 296 inte ska påverkas i någon större utsträckning. Trafikverket är väghållare för väg 296. 

Det krävs tillstånd från Trafikverket för att exploatören ska få bygga anslutningen och få åtkomst till 

vägkroppen. Innan fastighetsägaren eller exploatören ska påbörja det arbetet ska de därför kontakta 

Trafikverket för att söka tillstånd. I tillståndet regleras också exakt hur anslutningen ska utformas. 

Cafét/livsmedelsbutiken öster om väg 296 är en samlingsplats för många närboende. I och med detta 

och att campingen säsongsvis kommer att generera ett ökat flöde över väg 296 till närliggande 

verksamhet bör hastigheten sänkas så att en tryggare korsning av väg 296 för gående möjliggörs. 
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Hastigheten på väg 296 vid det norra området är i dagsläget 60km/h men ska sänkas till 40km/h för 

att öka säkerheten vid campingen och närliggande café/livsmedelsbutik.  

Det är Länsstyrelsen som är beslutande i hastighetsföreskrifterna som gäller för väg 296. Efter dialog 

med länsstyrelsen anses en sänkning av hastigheten vid planområdet inte som skälig innan någon 

verksamhet etablerar sig inom planområdet.  

Innan bygglov ges ska exploatören kontakta kommunen för att pröva om en hastighetssänkning till 

40km/h är möjlig. Campingverksamheten bör även vara skyltad så att det framgår varför hastigheten 

är låg på den sträckan.   

Kollektivtrafik 

Buss 83 mot Edsbyn respektive Lobonäs, finns i anslutning söder om planområdet, Nybrovägen. 

Parkering 

All parkering ska ske på den egna fastigheten. 

Gång- och cykeltrafik 

Det finns inga befintliga gång- eller cykelvägar till området. Från Voxnabruks samhälle går det att 

cykla på den relativt lågtrafikerade väg 594. Angränsande till väg 301 finns en grusväg som ansluter 

till tätorten Edsbyn. 

Tillgänglighet 

Terrängen inom planområdet medger god tillgänglighet utomhus för personer med nedsatt 

rörelseförmåga.  

Vid ny- och ombyggnad bevakar kommunen, i samband med hanteringen av bygglovet, att 

byggnadens tillgänglighet är god.   

Sociala frågor 

Detaljplanen bedöms inte medföra några negativa sociala konsekvenser. Campingplatsen ökar istället 

förutsättningarna för att utveckla näringslivet i Ovanåkers kommun. I dagsläget finns det inte någon 

campingplats i närhet till Voxnan. En camping ger ökade förutsättningar för Ovanåkers kommun och 

närliggande ort Voxnabruk att välkomna besökare i större utsträckning, vilket ger liv och rörelse i 

samhället, särskilt under sommarhalvåret. Det nybildade biosfärsområdet Voxnadalen gynnas också 

vid en campingetablering.  

Planförslaget ger möjlighet till att anlägga tillgänglighetanpassade ytor och byggnader. 

Hur kraven på tillgänglighet enligt PBL i detalj kommer att tillgodoses avgörs i samband med 

byggnads- och markprojekteringen och avgörs i samband med bygglovsprövning i den mån det rör sig 

om bygglovspliktiga åtgärder. 

 

Hälsa och säkerhet 

Buller, vibrationer och andra störningar 

Med buller menas olika former av oönskat ljud. Långvarig exponering för buller kan ha negativa 

effekter på vår hälsa. På kort sikt har bullrets störningar mer direkta effekter så som att det blir svårt 

att sova och uppfatta annat ljud. 
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Folkhälsomyndigheten allmänna råd om buller inom hus (FoHMFS 2014:13) anger riktvärden som bör 

tillämpas vid bedömningen av om olägenhet för människans hälsa föreligger. Dessa gäller även för 

sovrum vid tillfälligt boende. 

Bil- och tungtransporttrafiken öster om planområdet kan ge upphov till viss ljudstörning. Buller kan 

också komma vid närliggande verksamhet. 

Bullerstörningar från trafiken på väg 296 som ligger öster om planområdet kan förekomma. På väg är 

det enligt mätningar från Trafikverket (2017) ca 400-500 fordon ÅDT varav ca 50-100 fordon i 

kategorin tung trafik.  

 

Transporter av farligt gods och andra riskfaktorer 

För transport av farligt gods inom kommunen finns två stycken rekommenderade primära 

transportleder. Riktlinjerna gäller för ny bebyggelse och är här vägledande och inget krav. I områden 

som ligger nära eller inom buffertzoner för skyddsavstånd bör en riskbedömning och en eventuell 

utredning där skyddsåtgärder redovisas och värderas utföras i samband med planläggning. 

Väg 296 som angränsar till planområdet är rekommenderad primär transportled för farligt gods. Ett 

område med prickmark (mark som inte får bebyggas) på över 30 meter har i plankartan lagts utmed 

rekommenderad primär transportled, väg 296.  Ett korsprickat område på 15 meter upprättas efter 

prickmarken som en riskreducerande åtgärd för olycka med farligt godstransport.  

På den korsprickade delen ges möjlighet att uppföra komplementbyggnader och servicebyggnad men 

inte byggnader med möjlighet till övernattning. Prickmarken och den korsprickade marken används 

för att säkerställa det rekommenderande säkerhetsavståndet från primär transportled av farligt gods 

och för att reducera spridningen av brandfarlig vätska vid olycka.  

 
Figur 6. Rekommenderade skyddsavstånd från primära transportleder av farligt gods, ÖP2030, 2017 

Brandkåren 

Vad gäller brandskydd för campingplatsen gäller Statens räddningsverks allmänna råd och 

kommentarer om brandskydd vid campinganläggningar SRVFS 2004:12. I denna rekommenderas att 

avståndet mellan två husbilar eller husvagnar (inklusive förtält) är minst 4 m. Avstånd mot tält ska 

vara minst 3 m. Mellan tält ska avståndet vara minst 3 m. På anläggningen bör det även finnas 

lämplig släckutrustning som är tillgänglig. 
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Luftkvalitet 

Då gällande gräns- och målvärden för miljökvalitetsnormer för luft i dagsläget underskrids med god 

marginal, såväl i planområdets närhet som utefter omgivande vägnät, bedöms samtliga 

miljökvalitetsnormer för utomhusluft följas även under och efter planens genomförande. Dessutom 

kommer utsläpp av avgaspartiklar och kväveoxider från fordon att minska i framtiden beroende på 

kommande skärpta avgaskrav som beslutats inom EU. 

Förorenad mark 

Den nerlagda deponin som ligger ca 50 meter norr om planområdet är enligt Länsstyrelsen MIFO-

klassad och getts risk-klass 1. Riskklassningen på deponin beror på jordartsförhållande och närhet till 

vattenverk med uttag av grundvatten och inte på omfattande förorening. Någon spridning söderut 

har ej konstaterats och från analyserade prover kan konstateras att halterna i grundvattnet i 

deponiområdet är låga. 

Kommunens bedömning är att det inte är farligt att röra sig i det förorenade området. Det bör dock 

framgå från campingverksamheten att det norr om campingen finns en nerlagd deponi och att det 

inte är lämpligt med aktiviteter som lek eller bär- och svampplockning vid deponin. Information om 

deponin kan förslagsvis framgå vid incheckning eller via utplacerade skyltar exempelvis utmed de 

stigar som finns norr om planområdet. 

Ljusförhållanden, skuggbildning 

Detaljplanens genomförande bedöms inte orsaka störande ljus eller skuggbildning i området. 

Teknisk försörjning 

Vatten och avlopp, dagvatten 

Området kommer att anslutas till Edsbyns VA-nät och ingår i kommunens verksamhetsområde för 

vatten och avlopp. Inget dagvattennät ska dock byggas. 

Dagvatten är det vatten som förekommer som nederbörd eller grundvatten som tränger upp ur 

marken. Det är viktigt att det finns ytor i den bebyggda miljön där vattnet kan infiltreras tillbaka till 

marken. Campingområdet kan få problem om de har för stora ytor hårdbelagd mark, då finns det 

ingen naturlig väg för dagvatten att återgå till marken. När dagvattnet kan infiltreras i marken renas 

det naturligt och grundvattenbalansen kan bibehållas.  

Dagvatten ska tas omhand och fördröjas inom planområdet. Detta sker genom att 

campingfastigheten avsätter en lämplig belägen del av kvartersmarken som fördröjnings- och 

infiltrationsytor eller svackdiken. Snömassor från planområdet kommer att lagras i anslutning till 

dessa områden, så att även smältvatten kan rinna till och infiltrera i de för ändamålet avsedda 

ytorna. 

Uppställningsytor för fordon bör vara grusbelagda. Endast körytor bör asfalteras. Samtliga 

regnvattenutkastare från takytor bör mynna ut i fördröjning- eller infiltrationsytor. Inom 

planområdet ska minst 40 % av marken vara genomsläpplig. 
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Placering; utformning; utförande; Mark 

b1 – dagvatten ska hanteras genom lokalt omhändertagande 

b2 – minst 40 % av marken ska vara genomsläpplig 

Värmeförsörjning 

Fjärrvärme finns inte i anslutning till planområdet. Bebyggelsen värms upp individuellt. 

El/Tele/IT 

Ett utbyggt ledningssystem finns i anslutning till planområdet. Nya tekniska anläggningar som behövs 

bedöms vara komplement och kan medges inom ramen för redovisad markanvändning. 

Lämplighetsprövning av tekniska anläggningar sker i bygglovsprocessen. 

Inom planområdet finns VA-ledningar, ADB-ledningar och teleledningar.  

ADB-ledningarna bedöms inte påverkas av byggnation. VA-ledningarna ligger i område som 

betecknas som markreservat för allmännyttiga underjordiska ledningar. En ledningsrätt för, 21-

93:456.1 finns till vis del inom planområdet. Teleledningarna ligger utefter väg 296 i allmän platsmark 

och till viss del i prickad kvartersmark där byggnad inte får uppföras. Teleledningarna bedöms inte 

påverkas av byggnation. Ellevio har även befintliga lågspänningskablar i området. 

Innan byggnation ska alltid en kabelanvisning göras för att veta kablarnas exakta lägen. Om det 

behövs genomföras undanflyttningsåtgärder eller skydda ledning för att möjliggöra exploatering får 

först ske efter samråd med ledningsägaren och det är den part som initierar åtgärden som även 

bekostar den. 

Markreservaten säkerställer inte ledningarna, för att säkerställa att ledningarna krävs normalt sett 

ledningsrätt eller servitut upplåtas, det är respektive ledningsägare som initierar detta vid behov.  
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Teknisk anläggning 

Inom planområdet finns en befintlig teknisk anläggning som säkerställs med en egen användning. 

Användningsområdet för den befintliga tekniska anläggningen justeras så att eventuell flytt sker mot 

norr och inte österut, detta för att säkerställa att tekniska anläggningen inte kommer närmare den 

allmänna vägen eller infarten. Placeringen av den tekniska anläggningen bedöms inte påverka sikten 

då den ligger ca 8 meter från vägren i linje med den befintliga skogskanten. 

 
Figur 7. Befintlig teknisk anläggning till väst är placerad ca 8 meter från vägren och bedöms inte påverka sikten. 

Avfallshantering 

Avfallshanteringen ansvarar BORAB för och sker på kvartersmark enligt kommunens föreskrifter. 

Mellankommunala frågor 

Inga mellankommunala frågor har aktualiserats av arbetet med detaljplanen. 

Miljökonsekvensbeskrivning 

Den föreslagna detaljplanen för en mindre naturcampinganläggning förbättrar förutsättningarna för 

friluftslivet att uppleva och nyttja ett område av riksintresse för friluftslivet. Riskerna för negativ 

påverkan på de biologiska bevarandevärdena i området bedöms sammantaget som små. Jämfört 

med nollalternativet och den alternativa lokaliseringen ger planförslaget fler positiva effekter och 

färre negativa effekter och risker för miljövärdena. Sammantaget bedöms påverkan och effekter av 

detaljplanen som acceptabla med i Miljökonsekvensbeskrivningens beskrivna anpassningar och 

åtgärder. 
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8. Detaljplanens genomförande 

Organisatoriska frågor 

Genomförandetid 

Planens genomförandetid föreslås till 10 år från det datum detaljplanen vinner laga kraft. Motivet för 

en relativt lång genomförandetid är att det är svårt att bedöma i vilken takt planen kommer att 

genomföras. 

Ansvarsfördelning och huvudmannaskap 

Detaljplanen upprättas av Ovanåkers kommun. Lantmäteriet verkställer de fastighetsrättsliga 

genomförandefrågorna efter ansökan av exploatören. Fastighetsägaren ansvar för att 

kvartersmarken, såsom nybyggnationer samt underhåll av mark och lokaler, sköts enligt gällande 

lagstiftning.  

I detaljplanen finns allmän plats i form av väg för att säkerställa kommunens befintliga 

belysningsarmaturer och för att det i detaljplanen ska gå att reglera utfartsförbud. Kommunen är 

huvudman för allmän plats. Trafikverket är dock väghållare för de allmänna vägarna, vilket innebär 

att det är trafikverket som ansvarar för området. 

Fastighetsrättsliga frågor 

Fastighetsbildning 

Med fastighetsbildning avses bl.a. nybildning av fastigheter, ändring av fastigheters gränser och 

bildande av gemensamhetsanläggningar, servitut och ledningsrätter. Fastighetsbildningsåtgärder 

prövas i en förrättning som handläggs av Lantmäteriet. Fastighetsbildning ska ske med stöd av 

plankartan. Detaljplanen möjliggör att en ny fastighet kan bildas genom avstyckning. En ny fastighet 

för campingändamål kommer att bildas inom planområdet genom avstyckning från Voxna 65:1. 

Gemensamhetsanläggningar, servitut och ledningsrätt 

Inom planområdet finns inget behov av bildade av gemensamhetsanläggningar eller servitut.  

Ekonomiska frågor 

Planekonomi  

Detaljplanen samt dess genomförande bekostas av exploatören. 

Tekniska frågor 

Verksamhetsutövaren ansvarar för eventuella kompletterande utredningar som kan vara nödvändiga 

för att detaljplanen ska kunna genomföras. Det kan exempelvis handla om fördjupade geotekniska 

undersökningar. 
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9. Fastighetskonsekvenser 

Nedan redovisas detaljplanens konsekvenser som i dagsläget kan bedömas för berörd fastighet. 

Förrättning ska sökas och bekostas av exploatören. 

Fastighet 
 

Konsekvenser 

Voxna 65:1 Planläggs för campingändamål. 

 

10. Medverkande i projektet 

Detaljplanehandlingarna har upprättats av fysisk planerare Patrik Svärd. I planarbetet har även 

planeringschef  Johan Olanders, GIS-ingenjör Jens Olsson, Ida Särnstedt från Svefa Samhällsbyggnad 

och Fastighetsutveckling samt Erik Folkesson Blom från WSP Samhällsbyggnad bistått med värdefull 

information och framtagande av underlag.  

 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Planeringsavdelningen 2022-03-09 

 

 

Johan Olanders   Patrik Svärd 

Planeringschef   Fysisk Planerare 


